ПРОТОКОЛ №2

заседания районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений Кирсановского района

г. Кирсанов                                                                               от 18.02.2022 года

Всего членов комиссии:                                                                       15 человек

На заседании присутствовали:

от администрации района                                                                    4 человека

от работодателей                                                                                  5 человека

от объединений профсоюзов                                                               3 человека

                                                           Повестка дня:

О взаимодействии сторон социального партнерства в сфере организации

и проведения отдыха и оздоровления детей Кирсанновского района в 2022

году.

Вела заседание координатор комиссии - заместитель главы

администрации района Е.Ю. Шевякова.

Слушали: начальника отдела образования администрации района

Простецову С.Н.

Организация летнего отдыха детей и подростков на протяжении ряда лет

остается одним из наиболее приоритетных направлений работы

администрации Кирсановского района.

           В целях более комплексного решения вопроса организации отдыха

детей в 2022 году работа в этом направлении будет вестись  отделом

образования администрации  Кирсановского района совместно с отделом

культуры, молодёжной политики и  спорта администрации района,

тамбовским областным    государственным учреждением «Центр занятости

населения города Кирсанова и Кирсановского района», ТОГКУ СОН

«Комплексный центр социального обслуживания населения по городу

Кирсанову и Кирсановскому району».

         В МБОУ «Уваровщинская сош» и филиалах будут открыты Лагеря

дневного пребывания (пришкольные) в количестве 10, начало смены с

30.05.2022 по 23.06.2022. Количество планируемых к отдыху детей – 758.

         Также, будут открыты Лагеря труда и отдыха (пришкольные) – 5:

«Патриот» - МБОУ «Уваровщинская сош» (направление - военная подготовка)

(корпус 2), смена с 30.05.2022 – 03.06.2022;

«Азимут» - МБОУ «Уваровщинская сош» (направление – спортивно-

туристическое) (корпус 2), смена с 06.06.2022 – 10.06.2022;

«Заповедный волонтёр» - филиал МБОУ «Уваровщинская сош» в с. Чутановка

(направление – экологическое), смена с 06.06.2022 – 10.06.2022;

 «Лира» - филиал МБОУ «Уваровщинская сош» в с.  Соколово (направление –

художественно-эстетическое), смена с 06.06.2022 – 10.06.2022;

«БЭМС» - филиал МБОУ «Уваровщинская сош» в с.  Калаис (направление –

туризм), смена с 30.05.2022 – 03.06.2022. Количество планируемых к отдыху

детей – 69.

      Всего запланировано к отдыху детей 827 учащихся.

 Комиссия решила:

1. Информацию принять к сведению.

2. Продолжать работу по взаимодействию сторон социального партнерства

в сфере организации и проведения отдыха и оздоровления детей

Кирсанновского района.

 Секретарь                                                                            Е.Н. Кривощапова